
 

Výroční zpráva
MAS Třešťsko, o. p. s.

2011



MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko



1

OBSAH

1.    Úvodní slovo 

2.     Informace o obecně prospěšné společnosti

3.     Zakladatelé a orgány společnosti

 3.1.   Zakladatelé společnosti

 3.2.   Orgány společnosti

  3.2.1.  Správní rada

  3.2.2.  Dozorčí rada

  3.2.3.  Programový výbor

  3.2.4.  Výběrová komise

  3.2.5.  Monitorovací výbor

 3.3.  Pracovníci MAS

4.     Aktivity MAS Třešťsko 

 4.1.   Účast v programu LEADER

  4.1.1.  Schválené projekty

  4.1.2.  Realizované projekty

  4.1.3.  Propagace MAS Třešťsko

 4.2.   Spolupráce mezi MAS

  4.2.1. Národní spolupráce

  4.2.2.  Mezinárodní spolupráce 

 4.3.  Konzultace, semináře 

5.     Zpráva o hospodaření

 5.1.   Přehled o peněžních příjmech a výdajích



2

1. Úvodní slovo
 
Místní akční skupina Třešťsko, o.p.s. je jednou ze 151 MAS působících v Čes-

ké republice. Česká republika je podle Evropské LEADER asociace pro rozvoj 

venkova (ELARD) v používání metody LEADER vzorem pro další státy střed-

ní a východní Evropy. Použití této metody, založené na spolupráci místních 

společenství a partnerství občanů, veřejné správy, neziskových organizací 

a podnikatelů při řešení problémů daného regionu, přispívá ke zvýšení kon-

kurenceschopnosti, k  ochraně životního prostředí, zlepšení kvality života 

a diverzifikaci hospodářství venkova v ČR.

Podle NS MAS by metoda LEADER mohla být účinným nástrojem rozvoje 

venkovských oblastí i po roce 2014 v podobě komunitně vedeného míst-

ního rozvoje. Mohla by najít široké uplatnění ve všech operačních progra-

mech, které budou realizovat své cíle ve venkovském prostoru.

 Těší nás, že se díky řadě úspěšně zrealizovaných projektů v minulých le-

tech, dostáváme do podvědomí občanů, ale i organizací, s nimiž konzultuje-

me jejich projektové záměry. Z velké části se nám daří tyto záměry podpořit 

a realizovat. V roce 2011 jsme úspěšně administrovali 13 zajímavých projek-

tů v celkové výši 8 741 788,00 Kč.  

V rámci propagace regionu MAS jsme vydali informační leták, publikujeme 

v regionálním tisku a účastníme se veletrhů a dalších akcí. V roce 2011 se 

MAS Třešťsko rozšířila o  13 nových obcí a  počet obyvatel na jejím území 

vzrostl na 15 738.

 Společně s MAS Mikroregionu Telčska a MAS Jemnicka jsme získali dota-

ci na projekt národní spolupráce pod názvem „Regionem Renesance nejen 

po stopách historie“. Výstupem tohoto projektu bude 9 expozic a muzeí ve 

všech partnerských MAS, ze kterých budou tři na území Třešťska. Závěrem 

roku nás navštívili zástupci finské místní akční skupiny a v příjemné atmo-

sféře bylo navázáno partnerství, které by mělo vyústit v projekt mezinárod-

ní spolupráce v oblasti kultury a divadla. 

 Velice mě těší, že se nám společně daří pečovat o region Třešťska, a proto 

bych chtěl na závěr poděkovat všem, kteří pomáhají naplňovat myšlenky 

a principy LEADER a zodpovědným přístupem ke svému okolí vytváří pří-

jemné prostředí pro život v našem regionu.



2. Informace o obecně prospěšné společnosti

Místní akční skupina Třešťsko vznikla jako obecně prospěšná společnost 

dne 1. srpna 2007 s cílem podpořit rozvoj regionu MAS prostřednictvím rea-

lizací projektů, vytvořit strategii regionu MAS, poskytovat informační služby 

a poradenskou činnost pro veřejnost a členy MAS, spolupracovat s dalšími 

odpovídajícími subjekty v ČR i zahraničí, vydávat publikaci a propagaci se 

zaměřením na podporu výše uvedených aktivit. 

     Její náplní je sdružovat obce, neziskové organizace, malé i střední podnikatele 

za účelem rozvoje regionu ve smyslu zlepšování kvality života a životního pro-

středí ve venkovských oblastech na základě dotačních titulů z Evropské unie. 

 V roce 2011 došlo k rozšíření území MAS o 13 nových obcí. Novými člen-

skými obcemi se staly: Boršov, Dušejov, Dvorce, Hojkov, Hubenov, Ježená, Mi-

rošov, Milíčov, Opatov, Cerekvička-Rosice, Dlouhá Brtnice, Brtnička a Hladov.

č. Název členské obce Počet obyvatel Rozloha obce v ha

1. Batelov 2343 4268

2. Boršov 150 257

3. Brtnička 107 310

4. Cejle 442 1268

5. Cerekvička - Rosice 124 899

6. Dlouhá Brtnice 391 1143

7. Dolní Cerekev 1302 1583

8. Dušejov 425 487

9. Dvorce 168 350

10. Hladov 144 584

11. Hojkov 155 643

12. Hubenov 125 256

13. Jezdovice 273 557

14. Ježená 131 447

15. Kostelec 922 892

16. Milíčov 124 653

17. Mirošov 180 413

18. Opatov 187 675

19. Otín 73 717

20. Rohozná 379 1142

21. Stonařov 1049 1356

22. Suchá 271 1148

23. Švábov 69 500

24. Třešť 5890 4696

25. Vílanec 314 1358

 Celkem 15 738 obyvatel 26 602 ha

+ jejich místní části

3



4

Třešť

Batelov

Dolní Cerekev

Mirošov

Hubenov

Ježená

Jezdovice

Otín

Stonařov

Suchá

Rohozná

Švábov

Vílanec

Cejle

Boršov

Dušejov

Kostelec

Hojkov

Milíčov

Opatov

Brtnička

Hladov

Dlouhá Brtnice

Cerekvička - Rosice

Dvorce

Název:   Místní akční skupina Třešťsko, o. p. s. (MAS Třešťsko)

Sídlo:    Třešť, Revoluční 20/1, 589 01 Třešť

IČ:     27739309

Právní forma: Obecně prospěšná společnost (o. p. s.)

Běžný účet:  1474276329/0800

Telefon:   725 774 708 (9)

E – mail:   mas-trestsko@seznam.cz

Internetové stránky: www.mas-trestsko.cz

Detašované pracoviště: Palackého 429, 589 01 Třešť



5

3. Zakladatelé, orgány a pracovníci společnosti

3.1. Zakladatelé společnosti

Město Třešť

Podzimek a synové, s. r. o.

Roman Musil

Městys Dolní Cerekev

Městys Stonařov

Obec Batelov

FOWA Batelov, s. r. o. g

Obec Jezdovice

Ivo Mišák

Obec Kostelec

Středisko společných činností AV ČR, v.v.i.

Tělovýchovná jednota Slavoj Třešť

Petr Hawerland

Jiří Drastich

Obec Suchá 

Obec Otín

Obec Rohozná

Ladislav Ligač

Obec Švábov

Vítězslav Mašek

Obec Cejle

Obec Vílanec



6

3.2. Orgány společnosti

3.2.1. Správní rada Ing. Vladislav Hynk – předseda SR

Mgr. Ivan Šulc – místopředseda SR

Ing. Jaroslav Matula 

Roman Musil

Ing. Jan Škoda

PeadDr. Václav Trnka

3.2.2. Dozorčí rada Štěpánka Šteflová – předseda DR

Ing. Lucie Pokorná

Ing. Eva Požárová

3.2.3. Programový výbor Mgr. Ivan Šulc – předseda PVr

MVDr. Petr Hawerland

Zdeněk Jirsa

Ing. Eva Požárová

Miroslav Mert

3.2.4. Výběrová komise Ing. Karel Kříž – předseda VK

Ing. Miroslava Bártů 

Antonín Dvořáček

Jana Mácová

Ing. Ivo Mišák

3.2.5. Monitorovací výbor Ing. Ladislava Kružíková – předseda MVr

Ing. Jiří Doležal

Jaroslav Rod

V roce 2011 se členové správní rady sešli na zasedání celkem čtyřikrát, do-

zorčí rady třikrát, výběrové komise dvakrát a programového výboru dvakrát.

3.3. Pracovníci MAS

Ředitel        Josef Křepela

Administrativní pracovnice  Karolina Čadová

Účetní      Hana Pažitná



7

4. Aktivity MAS Třešťsko 

4.1. Účast v programu LEADER

Na základě 1. Výzvy 2011 přijala Místní akční skupina Třešťsko třináct žá-

dostí o dotaci. Žádosti prošly administrativní kontrolou a kontrolou přija-

telnosti. Následně výběrová komise provedla jejich bodové hodnocení dle 

předem daných preferenčních kritérií, na jejichž základě postoupilo všech 

třináct žádostí, které pak byly předány s výsledky hodnocení na Regionální 

odbor Státního zemědělského intervenčního fondu do Brna. V rámci přidě-

lené finanční alokace byly podpořeny následující projekty (viz tabulka).

4.1.1. Schválené projekty

Podpořené projekty v 1. Výzvě 2011

Název žadatele Název projektu
Celkové náklady 

projektu v Kč
Požadované 
dotace v Kč

OBEC ŠVÁBOV
Modernizace obecního domu
„Vily“ – přízemí

746 812,- 560 108,-

Centrum pro rodinu  
a sociální péči

Centrum pro rodinu – mateřské 
kluby Třešť

168 000,- 126 000,-

OBEC ROHOZNÁ
Víceúčelové hřiště s umělým po-
vrchem, oplocení, zpevnění ploch 
a ozelenění víceúčel. sport. centra

996 143,- 896 528,-

FOWA Batelov, s.r.o. Modernizace lesní cesty 300 000,- 300 000,-

Wetland s.r.o. Zakoupení geodetické GPS 408 000,- 180 000,-

Tomáš Slavíček Modernizace truhlářství 473 760,- 206 880,-

Tělovýchovná jednota Slavoj 
Třešť, občanské sdružení

Rekonstrukce kabin pro sportovce 3 582 000,- 900 000,-

Lukáš Radkovský Zakoupení dýhovacího lisu 263 970,- 131 985,-

Římskokatolická farnost 
Kostelec u Jihlavy

Oprava kostela sv. Kunhuty 
v Kostelci u Jihlavy

737 506,- 663 755,-

OBEC SUCHÁ
Obec Suchá – úprava a údržba 
veřejného prostranství III. etapa

277 200,- 207 900,-

Městys Dolní Cerekev
Rekonstrukce a zařízení prostor pro 
Mateřské centrum a Family point

452 260,- 407 034,-

Římskokatolická farnost 
Batelov

Oprava ohradní zdi areálu fary 
v Batelově

74 137,- 66 723,-

MĚSTO TŘEŠŤ
Modernizace hygienického zařízení 
v mateřské škole v Třešti

262 000,- 235 800,-

Celkem 8 741 788,- 4 882 713,-



8

4.1.2. Dokončené projekty v roce 2011

Obec Suchá – Úprava a údržba veřejného prostranství II. etapa

Obec Kostelec – Dokončení sportovního areálu u ZŠ Kostelec

Obec Švábov – Úprava a údržba veřejného prostranství obce Švábov



9

Obec Švábov – Zpevněná víceúčelová plocha

Město Třešť – Úprava nádvoří radnice v Třešti

Tělovýchovná jednota Slavoj – Technické vybavení fotbalového hřiště



10

Wetland, s.r.o. – Zakoupení geodetické GPS

4.1.3 Propagace MAS Třešťsko

V  průběhu roku byli občané regionu MAS informováni o  činnosti Místní 

akční skupiny Třešťsko, o.p.s., realizovaných projektech a o připravovaných 

projektech pro nastávající rok na internetových stránkách MAS Třešťsko 

a v místním i regionálním tisku. V rámci rozšiřování území probíhala jednání 

se zastupiteli řady obcí o výhodách členství v MAS. 

 V rámci propagace byly uskutečněny následující akce:

MAS vytvořila informační leták, jenž obsahuje základní informace o  MAS, 

mapku území, seznam všech fichí a kontakty.

MAS uspořádala níže uvedené semináře, na kterých informovala veřejnost 

o činnosti MAS 

12.–15. 1.  2011  Region Tour v Brně

25.–30. 8. 2011   Veletrh Země Źivitelka v Českých Budějovicích

1. 12. 2011  Vzdělávací akce pro členy MAS Třešťsko na Q – Ranchi 

      v Bezděkově



11

4.2. Spolupráce mezi MAS

4.2.1 Národní spolupráce     

Mezi MAS Třešťsko a dalšími MAS v ČR dochází k výměně informací a zkuše-

ností, a to především s MAS Mikroregionu Telčsko a MAS Jemnicko.    

 Byla zahájena realizace projektu spolupráce ,,Regionem Renesance ne-

jen po stopách historie venkova“, která zahrnuje vybudování sítě devíti 

různě zaměřených expozic v obcích Dolní Cerekev, Stonařov, Třešť, Hodice, 

Mrákotín, Kostelní Myslová, Radkov, Dešná a Vratěnín. Jednotlivé expozice 

budou otvírány v  průběhu léta 2012 při významné události v  dané obci. 

Mimo realizaci těchto expozic budou vytvořeny propagační materiály jak 

pro jednotlivá muzea, tak společný propagační materiál pro všechny obce. 

Dále budou zakoupeny rychle rozkládací stany, pódium, stoly s  lavicemi, 

které budou využívané při příležitosti pořádání společenských, kulturních 

a sportovních akcí na území MAS.

V roce 2011 byly v rámci tohoto projektu na území MAS Třešťsko provedeny 

dvě stavební úpravy prostor určených pro expozice. První byla provedena 

na objektu expozice historické radiotechniky v Třešti a  druhá v  Dolní Ce-

rekvi, v budově, kde bude instalována expozice hudebního skladatele Karla 

Pádivého



12

4.2.2 Mezinárodní spolupráce  

Příprava projektu mezinárodní spolupráce „Searching for the Roots of Eu-

rope“ v oblasti jazykově bezbariérového divadla postaveného na tanci, do-

provodných světelných efektech a pantomimy s možným využitím loutek 

probíhala po celý rok 2011.  

 Dne 26. 4. 2011 proběhla v Praze pracovní schůzka s realizačním týmem 

z Finska. Na schůzce byl dohodnut rozsah společné části projektu a způsob 

spolupráce.

 Dne 20. 6. 2011 byla podepsána dohoda o  partnerství mezi divadel-

ními soubory, Městem Třešť a  MAS Třešťsko, o. p. s. Subjekty, které part-

nerskou dohodu podepsaly se chtějí podílet na projektu mezinárod-

ní spolupráce mezi Místní akční skupinou Třešťsko a  MAS Mansikka ry

z Finska pod názvem „Hledání kořenů Evropy „. Tato dohoda o spolupráci 

zavazuje partnery spolupodílet se na realizace projektu divadla, tance a kul-

turní výměny v letech 2011–2013.

 Na základě dosavadních jednání s  finským partnerem byla v  červnu 

2011  podána na SZIF Žádost o dotaci,  která byla poté schválena. Podá-

ní žádosti doprovázela obhajoba projektu na Ministerstvu zemědělství. 

V další části roku probíhala mezi partnery komunikace o projektu a byly 

dohodnuty dalších kroky pro rok 2012, ve kterém bude zahájena samotná 

realizace projektu.     



13

4.3. Konzultace, semináře

19. 4. 2011 Seminář pro členy MAS – část koordinace projektů 

 spolupráce IV.2.1., kód 014 – Vzdělávání členů MAS  

13. 5. 2011 Školení – pravidla pro žadatele o podporu z opatření 

 4.2.1 Realizace projektů spolupráce ve 13. kole PRV

3. 5. 2011 Seminář pro veřejnost pořádaný v Třešti

12. 10. 2011 Seminář - předávání zkušeností a poznatků MAS 

 Královská stezka

17. 10. 2011 Seminář „3 pilíře úspěchu MASky“

25. 10. 2011 seminář „Timemanagement“

31. 10.–1. 11. 2011 Seminář zástupců MAS z Vysočiny na na téma výměny 

 zkušeností a čerpání poznatků  v Posázaví

11. 11. 2011 seminář „Projekty, aneb jak se v tom neutopit“

14.–16. 11. 2011 Národní konference „Venkov 2011“



14

5. Zpráva o hospodaření 

Místní akční skupině Třešťsko byla na rok 2011 přidělena dotace v celkové 

výši 5 655 657,- Kč, z níž bylo vyčleněno na provoz MAS 755 657,- Kč a na 

projekty konečných žadatelů finanční částka 4 900 000,- Kč. 

5.1. Přehled o peněžních příjmech a výdajích 

Výdaje v Kč:  drobná vybavení kanceláře  3 688,00,-

  kancelářské potřeby, vybavení   10 180,96,-

 čistící a úklidové prostředky   30,00,-

 ND + vybavení k Seat Ibiza  1 500,00,- 

 PHM Seat Ibiza 36 966,40,-

 • Celková spotřeba materiálu   52 365,36,-

 Spotřeba energie MAS  22 607,00,-

 • Celková spotřeba energie  22 607,00,-

 Servis Seat Ibiza  23 211,00,- 

 • Opravy a udržování  23 211,00,-

 Náklady na reprezentaci MAS   5 552,00,-

 • Celkové náklady na reprezentaci  5 552,00,-

 Služby RRA Vysočina Jihlava   42 340,00,-

 Nájemné nebytových prostor   3 605,00,-

 Nájemné nebytových prostor MAS   13 209,00,-

 Strategický plán LEADER MAS   25 000,00,-

 Účetnictví   23 900,00,-

 Ostatní služby   82 434,84,-

 Mobilní telefon   32 307,25,-

 Internet a služby   9 480,00,-

 • Celkem za ostatní služby   232 276,09,-

 Mzdové náklady MAS   477 856,00,-

 • Mzdové náklady MAS   477 856,00,-

 Sociální pojištění zaměstnavatel  118 369,00,-

 Zdravotní pojištění zaměstnavatel   42 612,00,-

 • Zákonné sociální pojištění 160 981,00,-

 Zákonné sociální náklady MAS   2 653,00,-

 • Zákonné sociální náklady  2 653,00,-

 



15

 Daň silniční MAS 1 312,00,-

 • Daň silniční  1 312,00,-

 Ostatní daně a poplatky MAS   210,00,-

 • Ostatní daně a poplatky   210,00,-

 Jiné ostatní náklady MAS-poplatky v bance  2 654,00,-

 • Jiné ostatní náklady  2 654,00,-

 Poskytnuté příspěvky MAS   10 000,00,-

 • Poskytnuté příspěvky   10 000,00,-

                                                                                                                                                  

Celkem NÁKLADY   991 677,45,-                          

Příjmy v Kč:   Administrativní činnosti 24 000,00,-

 Výměna zkušeností MAS 10 000,00,-

 • Tržby z prodeje služeb 34 000,00,-

 Úhrada pojistné události SEAT 13 870,00,-

 Referentské vozidlo - úhrady od zaměstn. 50 175,00,-

 • Jiné ostatní výnosy – MAS 64 045,00,-

 • Úroky 1 139,67,-

 Přijaté členské příspěvky MAS 139 020,00,-

 • Přijaté členské příspěvky 139 020,00,-

 Provozní dotace MAS – SZIF 755 893,00,-

 Provozní dotace MAS – Kraj Vysočina 50 000,00,-

 • Provozní dotace 805 893,00,-

                                                                                                                                                  

Celkem VÝNOSY 1 044 097,67,-

Výsledek hospodaření 52 420,22,-



16

V roce 2012 vydala

Místní akční skupina Třešťsko (MAS Třešťsko)

fotografie: archivy MAS Třešť a Města Třešť



17

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko

MAS Třešťsko



Místní akční skupina Třešťsko (MAS Třešťsko)

Třešť, Revoluční 20, 589 01 Třešť

IČ: 27739309

Telefon: 725 774 708 (9)

E – mail: mas-trestsko@seznam.cz

www.mas-trestsko.cz


